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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A. UJESJELLES - KANALIZIME

LIBRAZHD
Adresa: Rruga Lagja Nr 1, Tel. 0514 2 3048 email: shaujesjellesilb@yahoo.com
Ne_//F prot Librazhd me ¥ /9% /2009

Lenda: Dergimi i Bilancit Financiare te vitit 2008

Qendra Kombetare e Regjistrimit

Elbasan

Sipas Projekt Ligjit “Per disa ndryshime dhe shtesa ne Ligjin Nr 8560 date 22.12.1999, "Per
procedurat tatimore” te ndryshuar. Pika 1 e Nenit 30 te ketij Projektiigji shprehet Subjektet, ge

ushtrojne veprimtari ekonomike tregtare, detyrohen te regjistrohen prane Qendres Kombetare
te Regjistrimit...”

Per kete Sh.A. Ujesiellesi po ju dergon Bilancin Financiare 2008, raportit e Ekspertit dhe
mbyllien e rezultatit Ushtrimore 2008 te Miratuar ne Keshillin Mbikqyres te Shogerise per
regjistrimin e tij prane intstitucionit tuaj.

Ju faleminderit per mirekuptimin

DREJTORI
Petrit  ZEN
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Vendimi | Keshillit Mblqures.cs Sl ) ﬂ
J Nr_F Dpate 25"/ o357/ 2009 "b ”{_ § \{

Mb: shperndarjen e rezultatit te vitit 2008 te SH.A. Ujesiellesit Librazhd

Mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite

Tregtare”, Statusin e Shogerise, Keshilli Mbikgyres | Sh.A. Ujesjellesit Librazhd
miraton:

1. Raportin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar sipas Standarteve Kontabile te
Miratuara (SKK)

2. Bilancin financiare te ShA. Ujesjellesit Librazhd per vitin ushtrimor 2008 me
humbje (3.229.484 ) leke

3. Humbja e ushtrimit prej (3.229.484) leke te mbartet ne vitin 2009.

Sekretari | Keshillit mbikqyres

Sabri MYZYRI Kryetari | Keshillit Mbikqyres
-_‘ﬁ’
) L‘ Vojsava BOZGO
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LINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE

L~ T 0 REPUBLIKA E SHQIPERISE

~ro / Prot Tirane, mc/e 7!' 2009

y
| enda:  Emeppt Eksperti
.

SH.A “UJESJELLESI”
LIBRAZHD

viheshterir ne Ligim Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogente tregtare™. per 1o
controlluar dhe certifikuar Nogarite vjetore, caktohet si Ekspert Kontabel i Autorizuar:
| 7). Margarita KALEMASI

shogeria para filhmit te punes harton me Ekspertin nje projekt-mareveshje per punen ge do 1o
Lrvhet, me pershkrimin e rubrikave te verifikimeve, kontrolleve, raportimeve ctj, per permbushjen ¢
misionit, oret e punes te parashikuara si dhe honorarin githse;.

ilesa Blud "Destinorel ¢ Kombit Np 2

bomail Kabmel@imele.guy.al
wrnat hitp IIWWW_HI{-:‘[E.UU'«.:J]




LETER ANGAZHIMI

}'./’

SHOQERISE “UJSJELLESI.”sh.a
LIBRAZHD

Ju keni kerkuar ge ne te auditojme Bilancin e shogerise “ UJSJELLEST *
sh.a. LIBRAZHD per vitin 2008 , dhe Pasgyrat Financiare perkatese te
te ardhurave per vitin ge mbyllet. Kemi kenaqgesine ge nepermjet kesaj
letre tju konfirmojme pranimin dhe marrjen persiper te ketij angazhimi.
Auditimi do te behet me objektivin qe te shprehim nje opinion mbi
Pasqyrat Financiare.

Auditimin do ta kryejme ne perputhje me Standartet Nderkombtare te
Auditimit. Keto standarte kerkojne ge ne te planifikojme dhe te kryejme
auditimin per te dhene sigurine e arsyeshme ne se pasqyrat financiare
kane apo nuk kane anomali materiale. Auditimi perfshin vlersimin e
parimeve kontabel te perdorura dhe cmuarjet e rendesishme te bera nga
drejtimi, sikunder edhe vlersimin per paraqitjen e pergjithshme te
pasqyrave financiare.

Si rriedhoje e natyres se testeve dhe kufizimeve te tjera te vetvetishme te
auditimit, se bashku me kufizimet e vetvetishme te sistemit kontabel dhe
atij te kontrollit te brendshem, ekziston nje rrezik i pamenjanueshem qe
perseri disa nga anomalite materiale te mbeten te pazbuluara.

Pervec raportit mbi pasqyrat financiare, parashikojne tju japim juve
edhe nje leter te vecante, ne lidhje me ndonje dobesi materiale te
sistemeve kontabel dhe te kontrollit te brendshem, te verejtur.

Ne ju kujtojme se pergjegjesia per pergatitjen e Pasqyrave Financiare,
perfshire paraqitjen e pershtatshme, eshte e Drejtimit te shogerise. Kjo
perfshin mbajtjen e regjistrimeve te duhura kontabel dhe kontrollet e
brendshme, zgjedhjen dhe zbatimin e politikave kontabel dhe ruajtjen e
aktiveve te shogerise. Si pjese perberse te procesit te auditimit, ne do te
kerkojme nga Drejtimi konfirmim me shkrim per deklarimet e bera ndaj
nesh ne lidhje me auditimin.

Shpresojme te kemi nje bashkepunim te plote me stafin tuaj dhe besojme
se ata do te na vene ne dispozicion regjistrat, dokumentacionin dhe
informacionin tjeter qe kerkohet per kryerjen e auditimit. Kuotat tona te



Kjo leter do te jete e zbatueshme per vitet e ardhshme duke perjashtuar
rastet kur perfundon afati, kur amendohet apo zvendesohet.

Ju lutem firmosni dhe na dergoni kopjen qge i bashkangjitet kesaj letre

per te treguar se ajo eshte ne perputhje me kuptimin tuaj te marveshjeve
per auditimin e pasqyrave financiare.,

Tirane me 24.03.2009

Pranuar ne efmer te shogerise “UJSJELLESI” SHA nga
Z. PETRIT ZEN@ Drejtor i Shogerise.
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~" KONTRATE PER MISION AUDITIMI

E lidhur sot, me date 24.03. 2009 bazuar ne Ligiin nr 9901 date
14.04.2008 “Per tregetaret dhe shoqerite tregetare” , ne VKM nr. 150
date 31.03.2000 “Per miratimin e rregullave per organizimin e profesionit
te Eksperteve Kontabel te Autorizuar”, i ndryshuar, me VKM nr. 625
date 26.11.2001, me shkresen nr.9875 date 03.02.2005, Urdhri i
Ministrit te Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes nr 1262/1 date
19.03.2009, per emerimin e Eksperteve Kontabel te Autorizuar,
ndermjet:

Znj. Margarita KALEMASI, me cilesine e Ekspertes Kontabel te
Autorizuar, pajisur me License nr 156 date 08. 06.2006 nga IEKA, e
quajtur me poshte Ekspertja Kontabel e Autorizuar

Dhe,

Shogerise “UJSJELLES-KANALIZIME”sha, LIBRAZHD me seli ne
Librazhd, perfagesuar nga Z.PETRIT ZENELI me cilesine e drejtorit, e
quajtur me poshte Shogeria

NENI 1
OBJEKTI
Auditimi i Bilancit te shoqerise, auditimi i pasgyrave financiare te te
ardhurave per vitin 2008

NENI 2

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E SHOQERISE

e Shogeria merr persiper te vere ne dispozicion te Ekspertes
Kontabel te Autorizuar te gjitha dokumentat kontabel, regjistrimet
e llogarive vjetore, analizat e tyre, raportet dhe informacionet e
nevojshme per kryerjen e misionit te auditimit, si dhe cdo
dokumentacion tjeter te cilen Ekspertja Kontabel e Autorizuar e
cmon te arsyeshme per ta verifikuar.



D Shog,éria merr persiper te krijoje kushte te pershtatshme pune per
kyefjen e misionit te auditimit, duke mundesuar nje bashkepunim
te plote me stafin e saj.

¢ Shoqgeria ka per detyre te beje pagesen e Ekspertes Kontabel te
Autorizuar sic eshte percaktuar ne nenin 4 ¢ Pagesa” .

NENI 3

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E
EKSPERTES KONTABEL TE AUTORIZUAR

» Ekspertja Kontabel e Autorizuar do te kryeje auditimin ne
perputhje me Standartet Nderkombtare te Auditimit.

e Ekspertja Kontabel e Autorizuar do te vleresoje parimet kontabel
te perdorura dhe cmuarjet e rendesishme te bera nga shogeria, si
edhe paragitjen e pergjithshme te pasqyrave financiare.

* Ekspertja Kontabel e Autorizuar pervec raportit mbi pasqyrat
financiare, parashikon t%i Jape shoqerise edhe nje leter te vecante,
ne lidhje me ndonje dobesi materiale te sistemeve kontabel dhe te
kontrollit te brendshem te verejtur.

* Si pjese perberse te procesit te auditimit, Ekspertja Kontabel e
Autorizuar mund te kerkoje nga shoqeria konfirmim me shkrim
per deklarimet e bera ne pasqyrat financiare ne lidhje me
auditimin.

NENI 4
PAGESA

Shogeria do te paguaje Eksperten Kontabel te Autorizuar per misionin e
kryer ne mbeshtetje te VKM nr 150 date 31.03.2000 “Per miratimin e
rregullave per organizimin e profesionit te Eksperteve Kontabel te
Autorizuar”, i ndryshuar me VKM nr 625 date 26. 11.2001 ,tarifa orare te
shperblimit te punes se Eksperteve Kontabel te Autorizuar te miratuar
nga Ministri i Financave me shkresen nr.9875 date 03/02/2005.

Pagesa do te behet me dorzimin e Raportit te Ekspertit kontabel te
autorizuar,

NENI 5

PERGJEGJESIA PER PERGATITJEN E PASQYRAVE FINANCIARE

Pergjegjesia per pergatitjen e Pasqyrave Financiare, perfshire paragqitjen e
pershtatshme, eshte e Drejtimit te shoqerise. Kjo perfshin mbajtjen e



regjistrimeve te duhura kontabel dhe kontrollet e brendshme, zgjedhjen
dhe zbatimin.e politikave kontabel dhe ruajtjen e aktiveve te shogerise.

Si rrjedhoje e natyres se testeve dhe kufizimeve te tjera te vetvetishmie te
auditimit, se bashku me kufizimet e vetvetishme te sistemit kontabel dhe
atij te kontrollit te brendshem, ekziston nje rrezik i pamenjanueshem qe
perseri disa nga anomalite materiale te mbeten te pazbuluara.

NENI 6
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Per te gjitha ceshtjet te cilat nuk mund te zgjidhen me marreveshje midis
paleve, ata do ti drejtohen per zgjidhje Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane.

Kjo kontrate u perpilua ne dy kopje identike nga te cilat nje e mban
Ekspertja Kontabel e Autorizuar dhe tjetren shogeria.

“UJSJELLES -KANALIZIME”sh.a
LIBRAZHD
DREJTORI

PETRIT ZEN
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| EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR
| MARGARITA KALEMASI

I

AUDITUESIT TE PAVARUR

PER SHOQERINE “ UJSJELLESI ” SH.A.

USHTRIMI I MBYLLUR ME 31.12.2008
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I. RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te shogerise
“ UJSJELLESI “ Sh a.
LIBRAZHD
Drejtuar KESHILLIT MBI KQYRES
DREJTORIT EKZERUTIV.
Lidhur me shqyrtimin e pasqyrave financiare te periudhes 3
Janar — Dhjetor 2008

Ne kemi audituar pasqyrat financiare ,bilancin kontabel bashlkalidhur te
shogerise “UJSJELLEST SH.A, LIBRAZHD per ushtrimin e mbyllur me
date 31 dhjetor 2008 » pasqgyrat e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren
e flukseve te parase dhe pasqyren e ndryshimeve ne kapitalin e vet per
kete ushtrim .

Pergatitja e ketyre pasqyrave eshte pergjegjesi e drejtimit te shogerise .
Pergjegjesia jone eshte qe bazuar ne auditimin e kryer te shprehim nje
opinion mbi keto pasqgyra financiare

Ne kryem auditimin ne pPajtim me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Keto Standarte kerkojne ge te planifikohet dhe te kryhet
auditimi  per te marre siguri te arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk
permbajne anomali materiale.

Auditimi perfshin €gzaminimin, mbi bazen e testimeve ,te evidences ge
mbeshtet shumat dhe informacionet e dhena ne pasqgyrt financiare
Auditimi perfshin gjithashtu dhe vleresimin per parimet e kontabilitetit te
perdorura dhe te cmuarjeve te rendesishme te bera nga Drejtimi , si dhe
vleresimin per paraqitjen e pergjithshme te pPasqyrave financiare.

Ne besojme se auditimet e kryera nga ne sigurojne nje baze te arsyeshme
per opinionin tone .

Opinioni

Sipas opinionit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar , pasqyrat
financiare te shogerise “UJESJELLESI « Sh .a. LIBRAZHD paraqesin
ne menyre te mjaftueshme ne te gjiitja aspektet materiale giendjen
financiare te shoqerise ne date 31 dhjetor 2008 si dhe rezultatin e
saj ekonomik per ushtrimin e mbyllur ne Pajtim me Normat
Kombetare te Raportimit Financiar.

Tirane me 30.03.2009

Adresa: Rruga: “Reshit Petrela”
Pallati 1/2 Kati 5 -te
Ap.29 Prane arshives se Shtetit
TIRANE




Bilanci kontabél

\
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjefor 2008
(Té gjitha balancat jané né lek&)

1 Aktl\re monatam 3 4.079.279 3.841.009
2 Derlvativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim -
(1) Derivativet
{u) Aktivet e mbajtura pér tregtim -

“Tomibe T WAL AT e TR e e ¥ i 3.841.009

32 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 4
(i) Llogarl / Kerkesa té arkeétueshme 4.087.922 3.579.375
(i) Llogari ! Kerkesa & tjera t& arkétueshme 568.209 568.209

{iif) Instrumente t& tiera borxhi -
(i) |nvestime té t]era ﬁnanclare

Totali 3 S TR e 46561131 . 4147584
4  Inventari 5
() Lend&t e para 3.830.653 4.066.696

(i} Prodhim n# proces - -
{iii) Produkte t& gatshme -
(Iv) Mallra pér rishitje - -
{v) Te tjera iventar 213.080 209.501
Totali 4 s vl el GEE SRS L qofaTaa T T4218.197

5 Aktivel biologjike afatshkurira -

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje -

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -

(=]

‘TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) *° 7 0 0 M2779443 12.264.790

I AKTIVET AFATGJATA e SR R e
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje 1€ fjera né njési té kontrolluara (vetém né PF) - -
(i) Aksione dhe investime t& tjera n& pjesémarrje . - -
(i) Aksione dhe letra té tjera me vieré - -
(iv) Llogan { Kérkesa té arkétueshme afatg;ata - .
o Tomali1. BV S e e - -
2 R e e L it | e [
(i) Toka 5.566.576 5.566.576
(ii) Ndértesa 2.452.417 2622195
(iti) Makineri dhe pajisje 56.654.689 60.691.094
{w) Aktive t& tjera afatgjata materiale [me vl konlab } 1.249.559 1.207.084
CTotallz - - N A T TR 65.923.241 70.086.949
3 Aktivet Biologjike afatgjata - -
4 Aktivet afatgjata jomateriale
1) Emri | miré - -
(i) Shpenzimet e zhvillimit - =
(iii) Aktive te tjera afatmata |omatenale 297.153 381.618
Totahd 2 : : ; 8 o www R *n”:j’*W?B?.‘ISﬁ 331.318
# Kapital aksionar i papaguar 0 o

#  Aktive t& tjera afatgjata
| TOTALI| AKTIVEVE AFATGJATAG 7 =

TOTALITAKTIVEVE(+ W)

“UJSJELLESI LIBRAZHD" sh.a




Bilanci kontabél

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2008(vazhdim)
(Té gjitha balancat jané né leké&)

I DETY R!ME‘I‘ AFATSHKURTRA
1 Derivativit
2  Huamarrjet T

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra
(il) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono te konvertueshme - -
Mgé I SR AN . ":'W%?-w:f e :
3  Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj fumitoréve 63.904 335696
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 621.758 601.137
(iiiy Detyrime! tatimore +sig.shouerore 1.374.404 1.353.587
(iv) Hua t& tjera - -
(iv) Diferenca konvertimi pasive -
{v) Par"lpaglme! e arkétuara E
Towiis . GRS T eeeles T o 2200420
4 Grantet dhe t& ardhurat e shiyra 1.787.089 1.751.090
Provizionet afatshkurtra . -
TOTALI | DETYR. AFA . 4.041.510
I DETYRIME AFATGJATA |
1 Huatéafatgiata ;
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
() Bonot e konvertueshme - -
Totali1 ¥ e -,.=~,-I?,"‘ st E” Wgw@wwéww L = s &
2 Huamarrie te tjara afatgjata o - -
3 Provizicnet afalgjata - -
4 Grantet dne 1& ardhurat e shiyra . 15.674.776 15.984.767
“TOTALI DETYR/AFATGJATA() -~ - = = 5. " 15674776 15.984.767
TOTALL| DET B 'i}‘g%%%%%@é%%% ; gg’g’?’ii% L 49521841 . 20,026:277
m KAPITALI 10
1 Aksionel e pakicés ( pérdoret vetém né pasqgyrat fina - -
2 Kapitali ge | perkat aksionaréve té shogérisé meme ( . .
3 Kapitali i rregjistruar{aksionar) 82 652.660 82.652.660
4 Primi i aksionit (10.877 776) (10.877.778)
5 Njésité ose aksionet e thesaril (negative) - -
& Rezerva statutore - -
7 Rezerva ligjore 10 - -
8 Rezervate lera 10
9 Fltimet(humbja) e pashpérndara (9.067.804) (5.357.881)
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 (3.229.484) (3.709.923)
' TOTALH{ KAPITALIT {iif) WS e TEERE T S0 ATIe08 62.707.080
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (LI = 0l 50 fn 82.733.357
ot "'| of Jae oEREE \

4 it
f i

[ ¢ r u5‘t
.. e ?st___,__———'

“UJSJELLESI LIBRAZHD” sh.a




Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2008
(Té gjitha balancat jané né leké) 4/

i

Shitjet neto ‘ o 11 30 591 442

i

32.726.243
4170713

(4.907.022)
(21.984 360)
(18.088.588)

{3.123.689)

(3.895.761)

(5.939.526)

(4.674.394)

e (40.628.991)

1

2 Te ardhura 1 tjera nga veprimtarité e shfrytezimit(Pu 5.337.934

3 Ndryshimet né inventarin e predukteve té gatshme di -

4 Matenalet dhe malirat e konsumuara 11 (3.688.609)

5 Koslo e punés 11 (22.410.458)
Pagat e personelit (18,429.808)
te tjera personel (2.387.514)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (3.980.650)

6 Amortizimet dhe zhvlerésimet (5.951.383)

7 Shpenzime té tjera (4.731.603)

B Totaliist
3&&“3}?%;“@%5? i

"~ (3.732,035)

10 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime t& tiera financiare afataiata
12.2 Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
12.3 Fitimet (humbjet) nga Kursi | kémbimi 769, 669 -
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare 768, 668

“UJSJELLES!I LIBRAZHD” sh.a



Pasqyra e rrjedhjes sé pnrasi;é'(f:ush flow)

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2008
(Té gjitha balancat jané né leké) |

-?‘%@F onetar nas € T
Fitimi para tatimit B B ) (3.229.484) (3.709.923)
" .%J s per o iﬁ‘%# "‘if]'_g@ﬁg‘é" . = M%ggg@*. .__1“]. _:%’}‘?,,, e
Amaortizimin 5951.383 5.919.059
Humbje nga kémbimet valutore =
Te ardhura nga investimet - (531.646)
Shpenzime ne avanc - =
Rritje/ranie né tepricgn e kérkesave & arkétueshme nga aktiv (508.547) (382.744)
Rritie/rénie né tepricén inventarit 232.464 (173.014)
Rritie/rénie ne tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti {504.336) 424 034

Mjete monetare t€ pérfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin i
.&g&; “j 0 ;

Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale {1.703.210) (1.883.359)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividendét arkéiuar
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner
Hyrie nga huamarrje afalgjata
Pagesat e detyrimeve & girasé financiare
Dividendét e paguar :

Parapagime

“UJSJELLESI LIRRAZHD” sh.a



Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2008
(Té gjitha balancat jané né leké)

Fitimi neto per perludhén kantabél (3.709.923) (3.709. 923)
Dividentet e paguar = - - -
Rritje e rezervés sé kapitalit s - =
Emellml i kuotave{aksmnave) - - -

8T, 804) 62767080

Fitimi neto pé&r periudhén kontabel - - - (3.229 4B4) (3.229 484)
Dividentét e paguar - = -
Emetim i kapitalit aksionar - - -
Rritje e rezervés sé kapitalit - -
Aksione te thesarit te riblera x -

o il@iwgmf e

“UJSJELLESI LIBRAZHD" sh.a



Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2008
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. Informacione te pergjitheshme

“UJESJELLESI LIBRAZHD "SH.A , eshte themeluar si nje shogeri anonime me 08.gershor 1996. Veprimtaria

kryesore tregtare e shogerise eshte Grumbullim dhe shpemdarje e ujit per konsum public si dhe largimi e
perpunimin e ujrave te ndotura.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes s& pasayrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shaqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me
Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar

me elemente té metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase,
Leke Shqiptar ("leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen per here te pare dhe aplikimi i tyre, sipas kerkesave te SNK-
ve, eshte bere ne menyre perspektive. Si pasoje shifrat e vitit 2008 nuk jane te krahasueshme me ato te vititt
2007, pasi jane zbatuar politika kontabel té ndryshme.

Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2008 eshte zbatuar formati i SKK-2 dhe per rmjedhim zerat e pasqyrave
financiare te periudhes krahasuese 2007 jane riklasifikuar ne pershtatie me formatin e r, ndryshime te cilat
spjegohen ne shenimet ne vazhdim.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave 1 konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave
dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha meziqet dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka
siguri te mjaftushme ne marrjen e perfifimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, ne t&
cilen ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té
perllogaritet me besueshméri.Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej
te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kerkesat pér tu arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né
para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar, Kostoja e amortizuar e kérkesave pér {'u arkétuar afatshkurtra, né
pergjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé
kerkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto té realizueshme (e cila_raportohet pér shembull ng

njé faturé, kontraté ose dokument tjetér). TEIA Hardarta L@',"ﬂﬂgm
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Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t€ tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shiyer né
para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare
afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra

mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé fatur, kontraté ose
dokument tietér).

Aktivet e qéndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi, Né se viera kontabél e njé
aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin
“tepricé nga rivierésimi”. Nése viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky
zvogelim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tieter te aktiveve te qendrueshme
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vieres fillestare dhe per aktivet e tjera 20% te vieres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e bleries dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e
shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi, Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me
kosto mesatare te blerjeve te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si viera neto te realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet & mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor
2007 jane si me poshte:

Liogari bankare
Arka ne leke

S A M TSRS T LT o gl AR : =
Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqgitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit

medhes dhe konfimohen me nxjerriet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.

4, Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesal e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2008 deklarohen si
vijon;

o — == T —

il e Sh i | ey .
Aklive te ljera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / K&rkesa t& arkétueshme(klient) 4,087,922 3,579,375

{ii) Llngari / Kérkesa te tiera té arkétueshme 3 == =—— —588,200 —
ikiog > TR [P | |
{iii) Instrumente t& tiera borxhi LeDuthges g 0
{iv) Investime té tjera financlare t A 0
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Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme Klient * jane pasqyruar faturat e papaguara per shitiet e ujit dhe KUN ge
shoqgeria ka realizuar gjate ushtrimit ;

o

Shumat e paraqitura ne “Llogari / Kérkesa tétjera té arkétueshme" perfagesojne te drejta per arketim te mbartura

nga vitet & meparshme .Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nie periudhe afatshkurter me vieren
e tyre .

§. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqjten:

Inventari

() Léndét e para 3,830,653 4 086,696
(i) Prodhim né proces T -
(i) Produkte t& gatshme - -
(iv) Mallra pér rishitje

(iv) Te {jera inventar 213,080 209,501
(v) Parapagesat pér furmizime - =

S
= e R

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2008. Veprimet ekonomike ge lidhen me
hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si
politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda direkte.

Shuma e inventarit te paragitur ne ® Materiale ne ndrryshme * perfagson stokun e tyre ge
gienden ne magazinen e shogerise.

6. Aktivet Afatgjata Materiale{AAM-te)

finanGiare paragitet si vijon:

Gjendjet dhe leviziet e aktiveve afatgjata materiale ne pas
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A Kosto e AAM-ve me 01.01 5566576 6.791.123 203.019.854 12941575 844 653 2.337 683 231.501 464
Shiesat - - 1.466.969 243.885 1.710.854
Pakesimet

B ) 8.340 8 340
3 L 12941575 B44653 | - 2573298 | 233203978

B Amortizimi AAM-ve 01.01. - 4.168.928 147.554 382 7.715953  4B63.035 1.130.599 161.032.897
Amortiziml ushtrimit 169.778 5.039.259 464 115 84 465 193.766 5951.383
Amortizim| per daljet e AA - - - 696 696

= Amortizimi | AAM-ve 31.12

'8.180.068 - SHT500°  1.323.669"  166.983:584

C Zhvleresimi AAM-ve 01.01 . - -
Shtesat = = :
Pakesimet = =
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Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura
me fe dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2008.Si
politike kontabel per kontabilizimin- dhe -spjegimin & AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-
5).Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se
bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvieresimi.
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe nuk ka
llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato te miratuara me vendim te Keshillit
mbikeqyres ( jane me te uleta se ato te fiskut Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e
njohur per efekte fiskale.

7. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2008 paraqgiten si vijon:

Huate dhe parapagimet

(1) Te pagueshme ndaj furnitoréve §3.904 335686
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 621 758 601.137
{iii) Detyrimet tatimore+sig. shogerore 1.374.404 1.363.587
(iv) Hua té tera 0 0
(v) Parapagimet e arkétuara 0 0
Shumat®idic- g

TR 0h00

“Té pagueshme ndaj fumitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e sherbimeve pa u likujduar ne fund
te ushtrimit  energji dhe telekom, te muajit Dhjetor 2008). Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor. Drejtimi mendon se
te drejtat e furnitoreve jane te vieresuara realisht.

“Té pagueshme ndaj punonjésve” perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit per periudhen 16-31 dhjetor 08
“Detyrimet tatimore+sig.shoqerore* perfagesojne detyrimin per tatimin mbi vieren e shtuar ne shumen 463 262 leke,

sigurimet shogerore e shendetesore te muajit dhjstor 2008 ne shumen 538 278 leke. TAP te muajit dhjetor 2008 ne
shumen 372 864 leke.

8. Grantet dhe te erdhura te shtyra afat shkurter,

Te ardhura te shtyra afat shkurter ne fillim te periudhes ishte 1 751 090 leke . ne fund te ushtrimit eshte 1

787 099. e cila perfageson objekte te shpronesuara dhe te financuara nga Buxheti Kjo shume eshte e
mbartur nder vite .

9. Huamarrje te tjera afat gjata.

Grantet dhe te ardhura te shtyra ne shumen 15 674 776 leke
Kjo shume perfageson gjendjen e subvecioneve per investime & trasheguar nga viti i n iem_fe shum
984 767 per vitin ushtrimor eshte bere marrje per shumen 309 991 |E.E.K- A ,U,@mg@w{ Ak 3&;@' LR
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10, Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me vendimet e depozituara ne QKR. Me
31.12.2008 ai eshte 82 652 660 leke.

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar

*  Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 0
Te ardhurat nga kryerja e sherbireve(uje | pishem) 30.581.442 32726.243
Te ardhurat  nga lidhjet & reja e te tiera 5.337.934 4.170.713
Te ardhurat te tjera 0
Shema: THET 0 36:896.956

Té ardhurat nga shitja e sherbimeve per uje te pishem jane vierésuar me vlerén e drejté té shumeés sé arkétuar ose
té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-
Ja.Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve mallrave, fumniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane
megjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte
pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime te tiera

qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e
ushtrimit 2008 jane trequar ne pasqyren perkatese.

VAT,
- - g Lt B oy e B
Shpenzime te tjera
Energi elekirike (353.219) 7%
Shpenzim telekomi (209.473) 4%
Udhatim e dieta (856,498) 18%
Sherbime te fiera (184.289) 4%
Taksa bashkie etj (182 364) 4%
Sherbime honorare .ef;, (880.020) 19%
Penalitels e gjoba (735.000) 16%
Mirambajtje e riparime {1.320.729) 28%

« Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
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Shénime pér pasqyrat financiare -
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2008
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. Informacione te pergjitheshme

“UJESJELLESI LIBRAZHD "SH.A , eshte themeluar si nje shogeri anonime me 08.gershor 1996. Veprimtaria
kryesore tregtare e shogerise eshte Grumbullim dhe shpemdarje e ujit per konsum public si dhe largimi e
perpunimin e ujrave te ndotura.

2. Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitijes sé pasayrave financiare

Pasgyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe me
Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar
me elemente té metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase,
Leke Shqiptar (“leke).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen per here te pare dhe aplikimi i tyre, sipas kerkesave te SNK-
ve, eshte bere ne menyre perspektive. Si pasoje shifrat e vitit 2008 nuk Jjane te krahasueshme me ato te vititt
2007, pasi jane zbatuar politika kontabel t& ndryshme.

Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2008 eshte zbatuar formati | SKK-2 dhe per mjedhim zerat e pasqyrave
financiare te periudhes krahasuese 2007 jane riklasifikuar ne pershtatie me formatin e ri ndryshime te cilat

spjegohen ne shenimet ne vazhdim.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

T& ardnurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave
dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka
sigun te mjaftushme ne marrien e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési & fazés. né té
cilen ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té
perllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej
te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura,

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kerkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe liogar té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né
para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar afatshkurtra, né
pérgjithési éshté e barabarté me vlersn e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vieré), késhtu gé
kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né
nje faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare
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Huat e marra, furnitorét, shpenzimet é konstatuara dhe huamarrje t& tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu shlyer né
para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare
afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra
mbahen né bilanc né vierén e tyre neto (€ realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé, kontraté ose
dokument tjetér).

Aktivet e qéndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t8) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvierésimi. Né se viera kontabél e njé
aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit kjo rritie kreditohet drejtpérdreit né kapitalet & veta nén zérin
"tepricé nga rivierésimi®. Nése vlera kontabél e nje aktivi afatgjate material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit. ky
zvogelim njihet si shpenzim né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme.

Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vleres fillestare dhe per aktivet e tiera 20% te vieres se mbetur,
Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje | inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e
shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me
kosto mesatare te blerjeve te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor
2007 jane si me poshte:

P

o G eEma dmmew i 4 T === @&_ =
ogarise | Monegha  Siendiane 31. - Gpendane3tf22007

e
... EmertimiiLI g - ]
oA Ne leke _ Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 4,079,279 - 3,841,008 -
Arka ne leke LEK
. “Shuma | . _ a079:279 E%%iég . BeTtie L. o .

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te niejta me te dhenat e kontabilitetit
rmjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.

4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2008 deklarohen si
vijon:

e T © Ushtimiimbyllur Ushtrimi | mbyllur

o i L W A 5 i~ et | 31Dhjetor 2007
“ wl L T o T i "

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4
(i} Llogari / Kérkesa te arketueshme(kiient) 4,087 922 3,879,375
(ii) Llogar / Kérkesa (& tjera t& arkétyeshme 568 209 568.208
(i) Instrumente t& tjera borxhi 0 0
(v} Investime & tjera financiare 0 o}
Shuma o L e e . 4B T 4,147 584
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Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme Klient* iéne pasqyruar faturat e papaguara per shitiet e ujit dhe KUN qe

shogeria ka realizuar gjate ushtrimit -

Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa 18 tiera t€ arkétueshme” perfagesojne te drejta per arketim te mbartura
nga vitet e meparshme Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren

e tyre .

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

N T . TR TR . TR <tworw L TIRTN
— e e
Inventari
(i} Léndet e para 3,830,653 4,066,696
(i1} Prodhim né proces s .
(iil} Produkte t& gatshme - -
{iv) Mallra per nshitje
(iv) Te tiera inventar 213.080 209.501
{v) Parapagesat pér furnizime - -
Shum& .. .o . _ e 4,043,733 4276497

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2008. Veprimet ekonomike ge lidhen me
hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren € inventarit te perhershem. Si
politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda direkte.

Shuma e inventarit te paragitur ne ™ Materiale ne ndrryshme ™ perfagson stokun e tyre qe

gjenden ne magazinen e shogerise.

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne
. o . Toka M?x Ndertesa a&'g:

. iy §§§ s g
§§$'G]Bﬂm dhe |E\ﬁ2}6§§§§ .
Sa

i e

s

s
o s #
e R

A Kosto e AAM-ve me 01.01 5566.576 6£.781 123 203.019.854

Shtesat - -
Pakesimet
~ Kosto e AAM-ve 31.12.20( 5 56

i

B Amortizimi AAM-ve 01.01. : 4.168 928 147.554 382

Amortizimi ushtrimit 169.778
Amortizimi per daljet e AA -

* Amortizimi i AAM-ve 3112 -~ 4338706  152.503641

C Zhvleresimi AAM-ve 01.01 - -
Shtesat - -
Pakesimet - -

e _ZHVFEPSEW?MM-%%iﬁﬁM&m&

D Vieranetoe AAM-ve01.0 5566.576 2622195

Viera neto e ABM-ve 31.1: 5586576 2452417° 51,893 183"

6 6791123 204486823

te . Aklive Total|
ranmRall kiR sl e o o
ol 5 needale OF T ©

wh el i

12941575 844653 2337.683  231.501 454

243.885 1710.854

8.340 8.340

12941575 844853 .. 2573228 2832030978

7.715.953:  463.035 1.130.588 161.032.897

464 115 84465 193.766 5.951.383
696 896

" .

8180.068 547506 1.323660 166983584

i

i
o S -
i &

1.207.084 70.468.567

1249559 °  £6.220.3%4
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Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura
me te dhenat e kontabilitetit dhe te Tnventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2008.Si

politike kontabel per kontabilizimin dhe

spiegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-

9).Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se
bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe nuk ka

llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato te miratuara me vendim te Keshilit
mbikeqyres ( jane me te uleta se ato te fiskut. Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufifte e

njohur per efekte fiskale.

7. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2008 paragiten si vijon:

i
o

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnjtoréve

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve
(illy Detyrimet tatimore+sig shogerore
{iv) Hua té tjera

(v) Parapagime! e arkétuara

g S
salien waa

i
G e
”?%x s

Shuma

63 804 335696
621.758 601.137
1.374 404 1.3583.587
0 0

0 0

k- . i
L Y 20680086 = 2200420

"Té pagueshme ndaj fumnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e sherbimeve pa u likujduar ne fund
te ushtrimit ( energji dhe telekom, te muajit Dhjetor 2008). Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbaijtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se

te drejtat e fumitoreve jane te vieresuara realisht.

"Té pagueshme ndaj punonjésve* perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit per periudhen 16-31 dhjetor 08
‘Detyrimet tatimore+sig.shoqerore* perfagesojne detyrimin per tatimin mbi vieren e shtuar ne shumen 463 262 leke,
sigurimet shogerore e shendetesore te muajit dhjetor 2008 ne shumen 538 278 leke. TAP te muajit dhjetor 2008 ne

shumen 372 864 leke.

8. Grantet dhe te erdhura te shtyra afat shkurter.

Te ardhura te shtyra afat shkurter ne fillim te periudhes ishte 1751 090 leke . ne fund te ushtrimit eshte 1
787 099. e cila perfageson objekte te shpronesuara dhe te financuara nga Buxheti .Kjo shume eshte e

mbartur nder vite

9. Huamarrje te tjera afat gjata.

Grantet dhe te ardhura te shtyra ne shumen 15 674 776 leke

Kjo shume perfageson gjendjen e subvecioneve per investime e trasheguar nga viti i meparshem ne shumen 15

984 767 per vitin ushtrimor eshte bere marrje per shumen 309 991

UJESJELLESI LIBRAZHD SHA



10. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i
31.12.2008 ai eshte 82 652 660 lek

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar

Te ardhurat

paragitur he bilanc, eshte i njejte me vendimet e depozituara ne QKR Me
e.

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

L s . = © . Ushtomi ur . Ushtrimi i mb . 3T
= . - _ 31Dhetor2008 __ Dhjetor2007
Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 0
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(uje | pishem) 30.591.442 32.726.243
Te ardhurat nga lidhjet @ reja e te tiera 5.337.934 4170.713
Te ardhurat te tjera o} 0
Shuntgs™ e “Tha o e T TR 35920376 . . . 368981856

Té ardhurat nga shitja e sherbimeve

t& arkétueshme, duke marré parasysh s

ja.Paragitja ne pasqyrat financiare e

Konsumi i materialeve mallrave, furniturave,

rregjistruar me shumat e paguara
pasqyruar saktesisht si shpenzim m
qe lidhen me biznesin jane llogarit

per uje te pishem  jane vierésuar me vieren e drejté t& shumeés sé arkétuar ose
humén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-

te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre,

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane
ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte
e vieren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tiera
ur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit, Sipas natyres se tyre shpenzimet e

ushtrimit 2008 jane trequar ne pasqyren perkatese.

B R B . B ol o . ®
il i i BE . 1 r2008 . e Y
Shpenzime te tjera

Energl elektrike {363.219) 7%
Shpenzim telekomi (209.473) 4%
Udhetim & dieta {B66.499) 18%
Sherbime te tiera (184.259) 4%
Taksa bashkie efj (182.364) 4%
Sherhime honorare et], (890.020) 18%
Penalitete e gjoba (735.000) 16%
Mirambajtje e riparime (1.320 729) 28%
Shuma - - i e _(4731803) W

Te ardhurat dhe shpenzimet fi

nanciare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

UJESJELLESI LIBRAZHD SH
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Té ardhurat nga interesat 767, 667(+)
Shpenzimet per intaresat 767, 668(-) (7.649)
Fitimet nga kursii k&mbimi 769, 869(+)
Humbijet nga kursi | kémbimi 769, 670(-)
Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768, 668

* Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagatsipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Drejtori 1 924 182 1 924 164
Specialist me arsim universitar 4 2010 436 3 1.919 420
Teknike 8 2.686 583 9 2.856 625

Puntor 48 12.810

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2008 dhe 2007 jane si vijon:

Per ushtrimin embyllur shoqeria rezulton me humbje . per 3,229, 484 leke

13. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2008 eshte mitur shifra e
afarizmit dhe fitimi tregtar,

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2007 jane riklasifikuar per tu pershtatur prezantimit te

pasqyrave financiare te vitit actual, te cilat jane ndertuar sipas SNK-ve qe aplikohen per here te para dhe ne menyre
prospective,

Drejtori | Shogerise

PETRIT  ZEN
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14.  Arsyeja e rezultatit ushtrimor 2008

Stafi manaxherial ka bere nje mireadministrim ekonomiko-financiare te shogerise duke arritur
nje nivel arketimi per vitin 2008 ne 98% por duke patur parasysh rritjien e nivelit te cmimeve te tregut
te te materialeve, sherbimeve te ndryshme ge shoqeria blen, rrities se inflacionit, shumica e

shpenzimeve te shogerise per vitin 2008 per zerat e meposhtem jane me te ulta te krahasuara me te
njejten periudhe te vitit 2007 si- =t

Shpenzimet per blerjen e materiale,
Shpenzime per energji elekirike
Shpenzime telefoni dhe posta,
Shpenzime transporti, shpenzime te tjera,
Shpenzime komisione dhe shperblime

Por nje rritie ne shpenzimet gjate ketij viti 2008 ne krahasim me vitin 2007 kane patur

1. Niveli | pagave te punonjesve per shkak te efektit te rrities dy here mbrenda vitit te
pages minimale, e cila ndikoi menjehere pasi 44 % e punonjesve jane punonjes qe kane rroge
ne nivelin minimal te pages.

2. Shpenzimeve per kontributin e sigurimreve shogerore dhe shendetesore e cila eshte
rrelloje e rrities se pages minimale.

3. Shpenzimet e pageses se personelit nga jashte e cila ka ardhur si rrezultat | rrities se
pageses se pageses se ministries se linjes (Ministrise se ekonomise).

Arsyet e nxjemjes se gjendjes se rezultatit ushtrimor 2008 Jjane:

Se pari shijta e ujit eshte nen koston mesatare megjithese ne kemi derguar studimin tone

prane ERRU per nje ndryshim minimal te tarifave te ujit por deri me tani nuk kemi marre asnje
konfirmim per kete vit.

Se dyti shume fima private dhe lokale si Libadeko, Vera shpk, Veve FOOD te cilat
faturoheshin nga 400 m3 deri ne 1000 m3 sot konsumi i tyre ka rene ne menyre drastike deri ne 80
m3 madje disa prej tyre jane mbyllur.

Se treti subvencioni i akorduar per Shoqerine tone per 2008 ka gene 4628 mije leke pra 41
% me pak se planifikimi i bere nga ana jone.

Se katerti meth 98 % e abonenteve jane me matesa uji dhe megjithese uji matet dhe
kontrollohet rregullisht nga lexues faturistet vete abonentet kane vendosur ndienjes e kursimit.

Se pesti rrjeti i shperndaries se ujit eshte shume i_amortizuar per kete fakt te
pakundershtuar stafit te Sh.A. Ujesjellesit i eshte dashur te nderhyje disa here ne tubacionet ne
menyre ge furnizimi i banore te mos kete asnje ore nderprerje.

Drejtori




1,095,421

K/DEGA EKONOMIKE

Albana SKEJA

Muajt jshem | TVSH : TVSH | - TVSH shitjevei Totali pa tvsh|totati +tvsh
Janar 1,997,176 399,434 388,260 77,652 2,385,436 477,086 2,385,436 2,862,522
Shkurt 1,774,216 354,843 338,494 67,699 2,112,710 422 542 2,112,710 2,535,252
Mars 1,866,769 373,354 352,742 70,549 2,219,511 443,903 2,219,511 2,663,414
Imusiori par 5,638,181 1,127,834 1,078,496 215,908 8,717,657 1,343,831 6,717,657 4,061,188
Prill 1,874,388 394,877 373,343 74,669 2,347,731 469,546 2,347,731 2,817,277
Maj 1,992,827 388,565 377,598 75,520 2,370,425 474,085 2,370,425 2,844,510
Qershor 2,319,770 463,954 428,327 85,665 2,748,097 549,619 2,748,097 3,297,716
3mujori dyt 6,286,985 1,257,396 1,175,268 235,854 7,466,283 1,483,250 7 488,253 8,959,503
Korrik 2,503,862 500,773 462,979 92,596 2,966,841 593,369 2,966,841 3,560,210
Gusht 2,586,121 517,224| 478,982 95,796 3,065,103 613,020 3,065,103 3,678,123
Shtator 2,788,100 557,620 465,744 93,149 3,253,844 650,769 3,253,844 3,804,613
Jmuiori | tred 7,878,083 1,675,817 1,407,708 281,841 8,285,788 1,887,158 8,285,788 114,142,846
Tetor 2,091,953 418,391 384,552 76,910 2,476,505 495,301 2,476,505 2,971,806
Nentor 1,996,813 399,363 361,941 72,388 2,358,754 471,751 2,358,754 2,830,505
7,000 7,000 7,000 7,000
Dhjetor 1,930,557 386,111 348,928 69,787 2,279,485 455,898 2,279,485 2,735,383
rnujiri kater 5,026,32 1,203,865 219,085 7.121,744 1,822,850 7,124,744 8,844 834

DREJTORI
Petrit ZENEL




Sh.A. Ujesjellesi Librazhd

K/DEGA EKONOMIKE

Albana SKEJA

idhjet e reja_

hjet e raja TVSH totati +tvsh | TVSH | totati +tvsh | BSHITJET TVSH | totati +tvsh | i
44,250 8,850 53,100 317,164 83,433 453,979| 2,429,686 485936| 2,915,622 422,503
85,500 17,100 102,600 57,173 11,435 256,900 2,198,210 439642 2,637,852 428,207
63,550 12,710 76,260 57,832 11,566 127,058 2,283,061 456,613| 2,739,674 445,047
193,300 35,660 231,960 432,169 86,434 838,027 6,810,957 1,382,191 8,293,148 1,288,787
63,250 12,650 75,900 36,372 7,274 106,270 2,410,981 482,196| 2,893,177 474,922
164,300 32,860 197,160 457,550 91,510 756,836 2,534,725 506,945 3,041,670 415,435
26,550 11,310 67,860 23,210 4,642 113,474 2,804,647 560,929| 3,365,576 556,287
284,100 56,820 340,820 517,132 183,428 976,58G) 7.760.383| 1,850.670| 9,300,423 1,446 644
75,750 15,150 90,900 49,188 9,839 163,903 3,042,591 608,519| 3,651,110 598,680
240,750 48,150 288,900): 91,038 18,387 205,945 3,305,853 661,170| 3,967,023 642,783
197,250 39,450 236,700 67,212 13,442 166,290| 3,451,094 690,219 4,141,313 676,777
813,750 102,780 616,500 208,338 41,668 536,138 9,789,638] 1,859,808 11,758,448 1,918,240
35,290 7,058 42,348 136,344 27,269 278,489| 2,511,795 502,359 3,014,154 475,090
62,500 12,500 75,000 24,747 4,949 129,572 2,421,254 484,251| 2,905,505 479,302
_ 7,000 0 7,000 0
78,500 15,700 94,200 41,673 8,335 164,152 2,357,985 471,598 2,828,583 463,263
176,280 35,258 211,548 202,764 46,553 572,213 7,288,034] 1,458,208 8,756,242 $,417,858

DREJTORI
Petrit ZENE
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“UJSJELLES"'I LIBRAZHD " SH.A
1. BILANC KQNTAEEL DATE 31.12.2008
. Leke

AKTIVET =B Shenime | 31.12.2008 | 31.12.2007
| |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Aktive monetare ] |
(il Depozita ne banke dhellogari te tiera 4.079.279 3.841.009

(ri) ‘F’ara ne dore { Arka)
|Derivative dhe aktive te mbajtura per rtregt.

(T)_ - Derivativet -
(i) | - Aktivet e mbajtura per regetim -

Totali 2 - ]

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra -

() |Llogari/Kerkesa te arketueshmef(klient) 4.087.922 3.579.375

(i) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 568209 |  568.209

(i) Instrumenta te tiera borxhi
(1v) !nvesnme te ljera financiare

~ [Totaliz _ 4.656.131 4.147.584 |
4 Inventari =
() |Lendet e para | | 3.830.653 | 4.066.69

(i) _'Prodhim ne proces

(i) Produkte te gatshme
(iv) |Malira per shitje

(iv) 'Te tjera iventar | 213.080 | 209501 |
(v) _ Parapagesat per fumizime _ . -
Totali 4 - 4.043.733 4.276.197

5  |Aktivet biologjike afatshkurtra

6 _Aktwet afatshkurtra te te mbajtura per shitje
7 Parapaglmet dhe shpenzimet e shtyra |

Totali | Aktiveve Afatshkurtra (1) 12.779.143 |  12.264.791 |

Aktivet afatgjata '

1 |Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne e njesi te kontrofluara

(1) | Aksiene dhe investime te te tjera ne pjesemarrje

(i) |Aksione dhe letra te s jera me viere

(iv) 'Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

‘|¢.|

_ [Totali 1 ] - .
2 Aktive afatgjata matenale 1
| () [Toka - 5.566.576 |  5.566.576 |
(i) 'Ndertesa _ | 2452417 | 2622195
(i) Makineri dhe dhe pajisie 56654689  60.691.094 |
{iv) }Akrme le tjera afatgjata materiale (me vi kontab.) 1249559 |  1.207.084
Totali 2 _ 65.923.241 | 70.086.949
3 Aktivet biologjike afatgjata I
Aktivet afatgjata jomateriale _
() 'Emnimire — - |
(i) | Shpenzimet e zhvillimit | N
(i) |Aktive te tiera afatgjata ? jomateriale | 297153 | 381618
~ 'Totali 4 - | 297153 381618
5 |Kapital aksionar i papaguar T
6

Aktive te tiera afatgjata - T
_ Totali i Aktiveve veve Afatgjata (ll) ‘ 66.220.394 70.468.567
[ TOTALI | AKTIVEVE (i + i) ' 78.999.537 |  82,733.358

Llogari jasht bilancit 7078022 7078022



"UJSJELLES! LIBRAZHD " SH.A
1. BILANC KQNTABEL DATE 31.12.2008

Leke

AKTIVET T~ Shenime

31.12.2008

31.12.2007 |

_AKTIVET AFATSHKURTRA

_Para ne dore ( Ar (Arka)

__|Derivative dhe aktive te mbajtura per per tregt.
_|Aktive te tjera financiare afatshkurtra

__ Investime te tjera fin. inanciare

_Inventari

) Parapagesat per fumizime

~ Aktivet afatshkurtra te mbajtura ira per shitje

! Pjesmame fe tiera ne njesi te kontrolluara

7U¢Jgan/Kerke=ra te arkefueshme afatg;ara

|Ndertesa

i) _ Shpenzimet e zhvillimit

Aktive monetare

Depozrra ne banke dheh‘ogar.f te tjera

4.079.279

:841.00

‘(.0
D
|©

| = Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Liogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

Liogari/Kerkesa te > tjera te arketueshme

J’nsrmmen{a te tjera horchi

Totali 3

Lendet e para

Prodhim ne proces
F’rodukre te gafshme

Mallra per per shitje
|7e tiera iventar

|Totali 4

|Aktivet biologjike afatshkurtra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

12.779.143 |

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe investime te t_.fera ne pjesemarje

Aksione dhe letra te rjefa me viere

\Lotali 1

__Aktive afatgjata materiale

Toka

Makineri dhe pa paﬂs,'e

Aknve te tje tiera afatg;ata matenafe (me vi. kontab. )

Totali 2

'Aktwet biOlongke afatgjata

2.452.417
56 654.689
1.249.559 |

|Aktivet afatgjata jomateriale
Emn i mire

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

297.153

~ Totali 4

Kapltal aksmnar r i papaguar

Aktive te tiera afatgjata i
Totali | Aktiveve Afatgjata (!I}
| TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

207183

220394
78.999.537 |

S

T

5.566.576 |  5.566.576 |
~ 60.691.094

65.920.241 |

2622195

1207084
70.086.949

70.468.567
82.733.358

Llegari jasht bilancit

7078022

7078022



"UJSJELLESI LIBRAZHD " SH.A

1. BILANC KONTABEL

DATE 31.12.2008

Leke

l

(i)

m‘mrlm\ -

DETYRIMET DHE KAPITAL

| Detyrimet afatshkurta
__|Derivativet

Shenime '

- Derivativet

| - Aktivet e mbajtura per tregetim

IHuamarrjet

__Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Krh:meVRrpagesar e huave afatgjata

31.12.2008

| 31122007

Bono te konvertueshme
Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

63.904

Te pagueshme ndaj punon;esve

621,758

Detyrime tatimore

(iv)

1.374.404

Hua te tjera

___Parapagimet e arketuara

Totali 3

2.060.066 |

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

9|

‘-h|m

1.787. 099

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)

Detyr!me afatgjata

Huat afatgjata

|Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bornote e konvertueshme

Totah 1

Huaman]e te tiera afatgjata

__ Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

_3.847.165

15.674.776

~ 15.084.767

Totali i detyrrrneve afatgjata (Il)

15.674 776

Totali i detyrimeve

—

KAPITALI

Akstonet e paklces {perdoret vetern ne_

__|Kapitali aksionar

~ |Rezerva ligjore

Kapitali ge | perket aksionerave te shogerise
_meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Primi i aksmnit

82.652.660 ’7 82.652.660 |

_ ~ 15.984.767
19.521.941 |

20.026.277

NJESJte ose aksionet e thesarit (negatwe)
Rezerva statusore

~ (10.877.778)

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

4|
‘ ‘o u::‘on‘-q

(9.067.804)

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(3.229.484)|

| Totali i Kapitalit (Ill)

59.477.596 |

Diferenca konvertimi

_TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, 1I, m)

 78.999.537 |

82.733.357 |

 (10.877.776)|

_ (5.357.881),
~ (3.709.923)
62 707. 080

Llogari jasht bilancit

7078022

7078022



"UJSJELLES| LIBRAZHD " SH.A
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2008

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)

_ (39.169.567)

9 ‘Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
8)

‘Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

(3.240.191)

11 ‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 _|Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12,1 [lYerafinanciare afatgjata

| 12.2 'Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

__12,3_‘Fiti_met (humbjet) nga kursi i kembimit

12,4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4)

10.706,36

14 intiﬂ (humbja) para tatimit (9+/-13)

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 ‘mmmﬁnbjﬂeto ) e vitit financiar (14-15)

- k _ (3.229.484)

(3.229.484)

Ne lek

Nr  |Pershkrimi i elementeve - Viti 2008 _Viti2007

_1 Shitjetnete 30.591.442 32.726.243

5 2__{'_!’9 ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 5337934 |  4.170.713
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe

prodhimit ne proces - - I

_ 4 Materialet e konsumuara - (3.688.809)|  (4.907.022)

5 Jljosjg punes - (24.797.972)  (25.108.049)

- pagat e personelit - (18.429.808)]  (18.088.599)

~ |-tetermpersoneti @387.514)  (3123.689)

Is-hzr:-.%e:;:;ree! per sigurimet shogerore dhe (3.980.650) (3.895.761)

~ 6 Amortizimi dhe zhvieresimet _(5.951.383)]  (5.939.526)

7_|shpenzime te tiera o (4731803)  (4674394)

_ (40628.991)

(3.732.035)

22.112

_ (3.709.923)

_ (3.709.923)




"UJSJELLESI LIBRAZHD " SH.A
4. Pasqyra e flukseve te parase per perrudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Metoda indirekte

__(Fitimi para tatimit

__|Parate e perfituara nga aktivitetet

_|Tatim fitimi | paguar

_ Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

_‘Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

__|Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

__Pagesat e detyrimeve te girase financiare

_|Rritjalrenia neto e mjeteve monetare

2008

_ Fluksi i parave nga veprimtarite 2 e shfrytezimit

(3.229.484)

2007

(3.709.923)

_|Rregullime per:

Amortizimin

5.951.383

5.919.059

l ___ Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

l_ Te ardhura nga investimet

__ Shpenzime per interesa

‘ertjefreme ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
_dhe kerkesave te arketueshme te tiera

(508.547)

232.464

ﬁritje@ie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

(504.336)

Interesi i paguar

1941480

_Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

__(531646)

(382.744)

__(173.014)
424.034
1.545.766

‘Tiardh_uara nga shitja e pajisjeve

_Interesi i arketuar

\Dividentet e arketuar

Flﬁm i wave_ng_a vep_rimt_qu_te_ ﬁnanmare

Te ardhuara nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarre afatgjata

Dividentet e paguar

238.270

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

238.269
3.841.009 |

|Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

4.079.279

_ (337.593)
~ (337.593)
~ 4.178.602
~ 3.841.009




"UJSJELLESI LIBRAZHD " SH.A

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Kapitali aksionar qe i

Kapitali 7 Primi i
aksionar _

aksionit 78 z._mww_.i

Rezerva
statutore dhe
ligjore

Aksione

Rez. Konvert
te monedh te

huaja

perket aksionareve te shogerise meme
_

Fitimi i pa-
shperndare

Rezerva te

tjera

parashik per

Shuma te

rrezige

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2006

82.652.660 (10.877.776)

Am.umw.mm:_

66.417.003

Pozicioni | rreguliuar

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate

‘maxnm _:anzamcm_._muo___ﬁ___,m;oamumﬁ
_ konsoludimit

otall | te ardhurave apo | shpenzimeve. ae nuk jane
njohur ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

(3.709.923)

Dividentet e pagaur

(3.709.923)

Trasferime ne rezerven e detyrushme statutore

Emetimi | kapitalit aksionar

‘_uxi._m neto i vitit financiar

Pozicioni me 31 dhjetor 2007

82.662.660 (10.877.776)

(9.067.804)

62.707.080

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsoludimit |

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk jane
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto | periudhes kontabel

Dividentet e paguar / deklaruar

Emetim i kapitalit aksionar

(3.229.484)

a.nno.am_

Aksione te ?mm.m& te riblera

| Rezerva rivieresimi | AAGJ

Transferim ne detyrimet

Terhegje kapitall per zvogelim

__Wunmnmo:m me 31 dhjetor 2008

| 82.652.660 __

(10.877.776) _

(12.297.288) _

59.477.596




UJSJELLESI LIBRAZHD SH.A.

PASQYRA E AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE TE QENDRUSHME PER VITIN 2008

Gj.ne fillim vitit | Shtesa giate vitit Pakve. “HM.. giate | !
Nr|  EMERTIMI zo:hm. B { | | | | Amortvjetor | Amortakumu | o, m.w@um_ il
oo ¢ # Viera Amort. Viers: mbetur Amort.Per . Viera Venja ne amortiz Viera amortiz Vie luar ! a.ﬂaﬂw o
7 e fillestare Akumuluar VL. Mbet. i blerjes pune Per Shtesat | blerjes |per pakes g
. o : o _
Studime e _
1| projektime 7 109 | 844653 463035 381618 84465 | 84465 547500 267153
- _ L
2| Toka | 5566576 5566576 _ (] 0 5566576
| _ 7 ALk | - 2l
3 |Ndariass 3% 6781123 4168928 2622195 168778 7 169778 4338706 2452417
_ i REL | Y i)
&
4. Makineri & Paisje | 10% 7 203019854 147554382 55465472 5023741 1466969 15518 5039259 152593641 91893182
5 \Mjete Trasporti 10% _ 12941575 7715953 5225622 464115 464115 8180068 4761507
. A
6| Tetiora 10% _ 1575450 856477 719013 71763 8340 686 71763 827544 639606
7 | Paisje informatike 20% 7 762183 274122 4868071 §7614 243885 24389 122003 396725 609853
| 231501464 | 161032897 70468567 | 5911476,2 | 1710854 | o 39907 8340 696 5951383 166983584 66220394




NUMERI | PUNONJESVE DHE FONDI | PAGAVE

Ne 000/leke
NR NR. | PUNONJESVE FONDI | PAGAVE DHE KONTRIBUTET
MESATAR Ndryshime gjate vitit{ nr fizik) SHPER-| NDIHMA KONTRIBUTI Tatim
_.A\Pn_rmﬂwox_u_um VJETOR | FJENDJE NE FONDI | SHPERBLIME| BLIME |SHOQERORE| PER SIGURIMET mi
PUNINJESVE| PRANUAR LARGUAR FUND TE PAGAVE SUPLEME- TE TE MENJE- | SHOQERORE DHE te
GJITHSEJ TERI VITIT GJITHSE. NTARE TJERA | HERSHME PERKRAHJE ardhurat
SPECIALE 2007
Nr_i punonjesve gjithse] (1+2+3+4+5) 61 4 4 61 18433 2233 0 0 6035 1475
1-DREJTUES, PRONARE 1 1 924 154 279 108
2-PUNETORE a8 2 2 38 9461 1043 3109 640
3-SPECIALISTE ME ARSIM TE LARTE 3 2 1 4 2013 302 662 229
4- TEKNIKE ] 1 8 2686 444 884 211
5-NEPUNES TE THJESHTE 10 - 10 3349 290 1101 287

Shenim : 1 .Punonjes me kontrate pune te thjeshte (nr mesatar vjetor) 61
2 . Honorare per anetaret e jashtem te organeve drejtuese 912 Keshilli Mbikqyres + Eksperti




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

ZBATIMI | RREGULAVE TE VLERESIMIT.

Shogeria Sh.A, Ujesjlles kanalizime Librazhd per pergatitien e Llogarise vietor te vitit 2008
eshte mbeshtetur ne Ligjin 7661 date 19.01.1993 * Per kontabilitetin® me ndryshimet perkatese

vendimin e Keshillit te Ministrave Nr 334 date 09.07.1993, Ligjin 7638 date 19.1 1.1992
" Per Shoqerite Tregtare", VKM 783 date 22.1 1.2008, "Per Standartet e Kontabilitetit"

Udhezimin nr 65 date 05.05.2008 "Per zbatimin e Standarteve te Kontabilitetit"
si dhe aktet e tiera ligjore e Nenligjore ne zbatim te tyre.

Sic shihet edhe nga pasqyrat e Bilancit Financiare Sh.A. Ujesjellesi Librazhd per vitin

ushtrimor 2008 rezulton me humbije per vieften 3.229.484.%* ieke ku me hollesisht sqarimet jane
bere ne relacionin bash kangjitur ketij Bilanci. -

Duke gene se disa poste kane nevoje per shpjegim, jane sqaruar ne relacionin bashkangjitur
mendojme te sqarojme dy prej tyre:

1. Vlefta ge pasqyrohet ne piken 6 te Pasqyres se te Ardhurave ka te beje me te Ardhurat e
realizuara nga Prodhimi | Aktiveve te Qendrueshme per Rikonstruksion ne mejt, shirifjen e metit,
kanalizime vendosje matesash etj te bera keto me mjete te veta,

2. Viefta e pasqyruar ne mreshtin 54 te Pasivit te Bilancit ka te beje me humbiet e viteve 1998-2001
dhe me daljen e vendimit te Gjykates do te sistemohet duke zvogeluar kapitalin.

FIRMA

HARTUESI R DREJTUESI
Albana SKEJA Petrit  ZENET]

Shenim : Per plotesimin e kesaj piesete aeksit te llogarive vietore shih nenin 494 ligjit "per kontabilitetin *, Plani
Kanlabe! | pergjithshem { fage 210).

Nese eshte nevoja shto fage te tiera.

Ministria e Financave ndalon riprodhimin , shumefishimin dhe shtypjen e Formulareve te Bilancit|



NOTERIA LIBRAZHD

Nr. ;," %ﬁkep

VERTETIM NJESIE ME ORIGJINALIN

* REPUBLIKA E SHQIPERISE

Ne Librazhd. y me dateﬁ 4 : O - .2009.para meje Noterit Enver Balla.u ﬁaraq it
shtetasi o 72l e<e” .icili mekerkoi vertetimin e njesise
me ori iilkdlil‘l I?Z(E;)kwnentii IO ey C ledr 2eo Nr. 778" date

L0

Une Noteri ne baze‘te ligjit nr. 7829 date 1.6.1994 **Per noterine’ ‘.Tﬁ'dﬁ-"s'huar dhe
udhezimit nr.6291 date 17.8.2005 te Ministrit te Drejtesise e vertetoj.

Aplikohet pulla e takses bazuar ne ligjin nr. 8508 date 07.01.1999 **Per sistemin e
taksave ne Republiken e Shqiperise’".pa te cilen ky vertetim eshte i pavlefshem.

Y NOTERI
== R N Enver BALLA






